Klinikum Braunschweig Textilservice GmbH, Braunschweig
Gewinn- und Verlustrechnung
fir das Geschiiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023
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Umsatzerlése
Sonstige betriebliche Ertrdge

Materialaufwand .

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter
b) Soziale Abgaben

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrdge

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern = Jahresfehlbetrag
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2023 Vorjahr
EUR EUR EUR
3.581.098,58 3.385.364,73
0,00 19.466,59
(435.114,05) (349.682,88)
(923.931.84) (918.047.62)

(1.591.085,83)
(335.202.04)

(1.359.045,89)

(1.926.287,87)
(330.149,71)

(1.267.730,50)

(1.599.101,33)
(326.167.33)

(1.925.268,66)
(332.751,16)

593,54 405,05
0,00 3.491.27
(117.022.68)

(33.791.35)



Klinikum Braunschweig Textilservice GmbH, Braunschweig
Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVSEITE

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
Sachanlagen 3,00 3,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstiinde _
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,00 33.722,83
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 283.581,01 135.369,54
- davon gegen Gesellschafter:
EUR 283.581,01 (Vj.: EUR 135.369,54) \
3. Sonstige Vermdgensgegenstinde 44.527.97 47.529.45
328.108,98 216.621,82
II. Guthaben bei Kreditinstituten 45.664,72 137.739,91
373.776,70 354.364,73
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PASSIVSEITE

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR EUR
A. EIGENKAPITAL
I. Gezeichnetes Kapital 26.000,00 26.000,00
II. Gewinnvortrag 25.466,85 142.489,53
III. Jahresfehlbetrag (33.791.35) (117.022.68)
17.675,50 51.466,85
B. RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Riickstellungen 61.499,30 75.083,88
C. VERBINDLICHKEITEN '
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 174.685,05 91.228,23
2. Verbindlichkeiten gegenitber verbundenen
Unternehmen 11.891,63 29.478,30

- davon gegeniiber Gesellschafter:
EUR 11.891,63 (Vj.: EUR 29.478,30)
3. Sonstige Verbindlichkeiten 108.025,22 107.107,47
- davon aus Steuern: EUR 10.423,11 '
(Vj.: EUR 11.062,19)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit;
EUR 3.546,10 (Vj.: EUR 1.507,51)

294.601,90 227.814,00

373.776,70 354.364,73
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