Klinikum Braunschweig Textilservice GmbH, Braunschweig Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

		2023 EUR	EUR	Vorjahr EUR
1.	Umsatzerlöse		3.581.098,58	3.385.364,73
2.	Sonstige betriebliche Erträge		0,00	19.466,59
3.	Materialaufwand			
	 a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 	(435.114,05) (923.931,84)		(349.682,88) (918.047,62)
			(1.359.045,89)	(1.267.730,50)
4.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben	(1.591.085,83) (335.202,04)	(1.926.287,87)	(1.599.101,33) (326.167,33) (1.925.268,66)
5.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		(330.149,71)	(332.751,16)
6.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		593,54	405,05
7. 8.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag Ergebnis nach Steuern = Jahresfehlbetrag	=	0.00 (33.791,35)	3.491,27 (117.022,68)

S. Pike M

All

AI		TIVSEITE		31.12.2023		Vorjahr
_	-			EUR	EUR	EUR
A.	AN	ILA	GEVERMÖGEN			
		Sa	chanlagen		3,00	3,00
B.	UN	ILA	UFVERMÖGEN			
	I.		rderungen und sonstige rmögensgegenstände			
		1.	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00		33.722,83
		2.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen - davon gegen Gesellschafter: EUR 283.581,01 (Vj.: EUR 135.369,54)	283.581,01		135.369,54
		3.	Sonstige Vermögensgegenstände	44.527.97		47.529,45
					328.108,98	216.621,82
	II.	Gu	thaben bei Kreditinstituten		45.664,72	137.739,91

373.776,70

354.364,73

At Il Stille.

PASSIVSEITE				
		31.12.2023 EUR EUR		Vorjahr EUR
		LOK	LOK	LOK
A.	EIGENKAPITAL			
	I. Gezeichnetes Kapital		26.000,00	26.000,00
	II. Gewinnvortrag		25.466,85	142.489,53
	III. Jahresfehlbetrag		(33.791,35)	(117.022,68)
			17.675,50	51.466,85
B.	RÜCKSTELLUNGEN			
	Sonstige Rückstellungen		61.499,30	75.083,88
C.	VERBINDLICHKEITEN			
	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	174.685,05		91.228,23
	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	11.891,63		20 478 20
	- davon gegenüber Gesellschafter: EUR 11.891,63 (Vj.: EUR 29.478,30)	11.691,03		29.478,30
	 Sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuern: EUR 10.423,11 (Vj.: EUR 11.062,19) 	108.025,22		107.107,47
	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 3.546,10 (Vj.: EUR 1.507,51)		, <u> </u>	
			294.601,90	227.814,00
			373.776,70	354.364,73

At Il S. R.Mc.